
al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36
www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117
Id: 8E5F5E8A-5DFE-44CB-9C14-CF7195D58539

                                             Poznań, 12 czerwca 2024 r.

WOJEWODA WIELKOPOLSKI
NP-II.4131.1.166.2024.7

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, ze zm.) 

orzekam

nieważność uchwały nr I/4/2024 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej - ze względu na istotne naruszenie prawa.

Uzasadnienie

W dniu 6 maja 2024 r. Rada Gminy Kołaczkowo podjęła uchwałę nr I/4/2024 w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej, dalej "uchwała". 

Uchwałę podjęto na podstawie przepisów: "art. 18a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609)". 

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu 17 maja 2024 r. 
Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził, co 

następuje:
Mocą § 1 badanej uchwały Rada Gminy Kołaczkowo ustaliła skład osobowy Komisji 

Rewizyjnej. 
Zgodnie z § 1 uchwały: "Rada Gminy Kołaczkowo powołała Komisję Rewizyjną w składzie: 1). 

Aneta Piechowiak, 2) Tomasz Cyrulewski, 3 ) Agara Gruszczyńska, 4) Andrzej Szałaty".
Zastrzeżenia organu nadzoru budzi powołania na członka Komisji Rewizyjnej pana Andrzeja 

Szalaty (§ 1 pkt 4 uchwały). 
W myśl powołanego w podstawie prawnej uchwały przepisu art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, ze zm.), dalej "ustawa o samorządzie gminnym", rada 
gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek 
pomocniczych gminy; w tym celu powołuje komisję rewizyjną". Z kolei zgodnie z art. 18a ust. 2 
ustawy o samorządzie gminnym: "W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele 
wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w arty. 19 ust. 1". 
Przywołany art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że: „Rada gminy wybiera ze 



al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36
www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117
Id: 8E5F5E8A-5DFE-44CB-9C14-CF7195D58539

swego grona przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym”. Zgodnie zatem 
z wolą ustawodawcy wyrażoną w art. 18a ust. 2 i art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, 
w skład komisji rewizyjnej nie mogą wchodzić radni, którzy pełnią funkcję przewodniczącego bądź 
wiceprzewodniczącego rady gminy.

Pan Andrzej Szalaty jest radnym Rady Gminy Kołaczkowo kadencji 2024-2029. Na sesji w dniu 
6 maja 2024 r., w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu rady, pan Andrzej Szalaty został wybrany na II Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Kołaczkowo. Stwierdzenie tego wyboru nastąpiło w uchwale nr I/3/2024 Rady Gminy 
Kołaczkowo z 6 maja 2024 r. w sprawie wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kołaczkowo. 
Zatem powołanie pana Andrzeja Szalaty, pełniącego funkcję II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Kołaczkowo, do składu Komisji Rewizyjnej tej Rady, zostało dokonane z istotnym naruszeniem art. 
18a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. 

Podkreślić należy, że przepisy Statutu Rady Gminy Kołaczkowo, przyjętego uchwałą nr 
XLI/318/2018 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 16 października 2018 r. w sprawie Statutu Gminy 
Kołaczkowo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 8195), dalej "Statut", wymagają, aby w skład komisji 
rewizyjnej wchodziło 4 członków, tj. Przewodniczący, Zastępca Przewodniczącego oraz 2 członków 
(§ 79 ust. 1 Statutu). 

W świetle powyższego, koniecznym jest stwierdzenie nieważności badanej uchwały w całości, 
ponieważ po wyeliminowaniu ze składu Komisji Rewizyjnej pana Andrzeja Szalaty będzie ona liczyć 3 
członków. 

W tym stanie rzeczy, orzeczono jak w sentencji.  

Pouczenie

1. Stwierdzenie nieważności uchwały, zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, 
wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzeniem nieważności, z dniem 
doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego.

2. Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego 
doręczenia, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
/-/ Agata Sobczyk 

(dokument podpisany elektronicznie)

 Otrzymują:

Rada Gminy Kołaczkowo 
Wójt Gminy Kołaczkowo 


		2024-06-12T08:54:12+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




